



**МИНИСТЕРСТВО  
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
(Минспорт Омской области)**

**П Р И К А З**

от 26.01.2024

№ 8

О внесении изменений в приказ Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области от 13 октября 2021 года № 109

Внести в приказ Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области от 13 октября 2021 года № 109 «Об отдельных вопросах реализации постановления Правительства Омской области от 23 июня 2021 года № 251-п» следующие изменения:

1. В пункте 1:

1) слова «не являющимся» заменить словами «не являющихся»;

2) слово «осуществляющим» заменить словом «осуществляющих».

2. В приложении № 1 «Состав комиссии по проведению отбора некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих деятельность в сферах молодежной политики, физической культуры и спорта, для предоставления субсидий из областного бюджета»:

1) включить:

- Колесника Ивана Андреевича – Министра по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области, в качестве председателя комиссии;

- Степанову Ольгу Геннадьевну – первого заместителя Министра по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области, в качестве заместителя председателя комиссии;

- Лопуценко Светлану Анатольевну – начальника управления молодежной политики Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области;

- Бирюкову Татьяну Александровну – начальника отдела правового обеспечения управления правового и кадрового обеспечения Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области;

2) исключить Крикорьянца Дмитрия Оганесовича, Руденок Татьяну Михайловну, Глаголеву Юлию Рафаэльевну.

3. В приложении № 2 «Порядок отбора комиссии по проведению

отбора некоммерческих организаций, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сферах молодежной политики, физической культуры и спорта, для предоставления субсидий из областного бюджета»:

- 1) в пункте 2 слово «заместителей» заменить «заместителя»;
- 2) в абзаце шестом пункта 3 слова «один из заместителей председателя комиссии» заменить словами «заместитель председателя комиссии».

Министр



И.А. Колесник